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Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

Av. Cinco Irmãos, n° 1130 - CEP 98118-000 - Fone: 055 3643 1014

CNPJ: 04.216.132/0001-06

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº067/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº098/2022
PROCESSO DE COMPRA Nº098/2022
	(  X )  COMPRAS
	(  ) SERVIÇOS
	(    ) OBRAS
	(   ) OUTROS

	DO OBJETO 
AQUISIÇÃO DE FILTRO DE AR PARA MANUTENÇÃO DA MOTOSSERA STIHL MS -170 1,8 CV  PATRIMÔNIO: 7269, E  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 143-R2, PATRIMÔNIO: 9398, USADAS PELA  SECRETARIA DE OBRAS, SENDO INDISPENSÁVEL AS PEÇAS PARA O FUNCIONAMENTO DAS MAQUINAS E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA URBANA.


	SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Logistica e Obras
Nº DA SOLICITAÇÃO: 1560, 1566/2022


	DA CONTRATADA: ROGERIO FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA – ITEM 1,2
CNPJ: 12.471.902/0001-95
VILSON-COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ITEM 3
CNPJ: 05.666.947/0001-50



	DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

A presente aquisição importa no valor total de R$ 346,68 (trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos). O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após a liquidação da nota fiscal, através de depósito em conta bancária informada pelo contratado, podendo ser deduzidos os devidos encargos legais, conforme detalhamento descrito abaixo:
Item
Quantidade
Unid.
Descrição
Preço Unit. Máximo
Preço Total
1

2,00 

Un

CABEÇOTE DE CORTE
110,00 

220,00

2

2,00 

UN

FILTRO E PRÉ FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA MODELO 14
55,00 

110,00

3

1,00 

UN

FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA STIHL - MS 170 1,8CV
16,68 

16,68

346,68 


	DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 abril de 2021. PARECER JURÍDICO EM ANEXO


	DA JUSTIFICATIVA
DEVIDO A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DAS PEÇAS  DEVIDO A NÃO HAVER EM ESTOQUE MAIS PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SENDO NECESSÁRIAS PARA QUE OS EQUIPAMENTOS ESTEJAM EM PERFEITO FUNCIONAMENTO,VISTO QUE OS EQUIPAMENTOS SÃO USADOS NA  LIMPEZA URBANA. ADQUIRE-SE DA EMPRESA SUPRACITADA  POR APRESENTAR ORÇAMENTO COM MENOR PREÇO.


	DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:
Projeto/Atividade
Recurso
Despesa/Ano
Descrição
07.01.2.088.3.3.90.30.25
1
1194/2022
Manutençao e Ampliação da Limpeza Municipal


	DESPACHO FINAL
Em vista das justificativas fundamentações relatadas e conforme os termos do Parecer Jurídico expedido pelo Procurador Jurídico e a fundamentação legal no art. 75 inciso II, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, aprovo a realização da despesa.
JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Boa Vista do Cadeado RS,30 de maio de 2022.
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